DECRETO N.º 36.989, DE 08/10/2019.

APROVA  AS  LISTAS  NOMINAIS  DE SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS,  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02
DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E
SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE
21/02/2008;

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  homologadas  as  Listas  dos  Servidores  Administrativos  que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de
Abril/2017,  Junho/2018,  Março/2019,  Abril/2019,  Maio/2019,  Junho/2019,  Agosto/2019  e
Setembro/2019  que  fazem  parte  deste  Decreto,  conforme  Memorando  n.º  1.335/2019-
SEMAD/GRH, Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Outubro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ZAMIR GOMES ROSALINO
Secretário de Administração

e Recursos Humanos
(Interino)

1

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2017

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3341 MARIA DE LOURDES JESUS SOUSA AUX. OBRAS SERV. PUB. I – H

RETROATIVO: 06/2018

SECRETARIA DE OBRAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
698 ADILSON RODRIGUES ART. OB. SERV. PUB. II III- K

RETROATIVO: 03/2019

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1262 MARIA DA PENHA SILVA ORECCHIO AUX. SERV. GERAIS I I – J

RETROATIVO: 03/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1317 VALDETH COUTO AJ. SERVICO PUBLICO I – J

2

RETROATIVO: 03/2019

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
502 CLEUZEMIR SILVERIO AUX. OBRAS SERV. PUB. I – L

RETROATIVO A: 03/2019

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
27983 EDUARDO DE ARAUJO MATOS AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

28038 RAYANNE DOS SANTOS OLIVEIRA AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

RETROATIVO: 04/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2562 MARILZA DOS SANTOS CLAUDINO AUX. SERV. GERAIS I I – H
2563 MARINEUSA SANTOS AZEREDO AJ. SERVICO PUBLICO I – I
2406 VALDIR APARECIDO DAMACENA VIGIA II – I

RETROATIVO: 04/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2192 GESILANE LUZIA FRANCO DE O

SAMPAIO
MONITOR II – I

2135 SANDRA APARECIDA BLANK N.
DAMBROZ

AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 05/2019

3

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
23105 ARIANE MAIA GUIMARAES SEPULCHRO PROCURADOR 1ª

CATEGORIA
S/R – C

RETROATIVO A: 05/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2761 MARIA MARGARETH DEVENS AUXILIAR DE

BIBLIOTECA
IV – I

RETROATIVO A: 05/2019

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
28650 NEIRE LAISLA MOURA DE PAULA

LUCAS
AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

28643 RAIANE DA SILVA MARTINS AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

RETROATIVO A: 06/2019

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
28756 JOSILENE DE SOUSA LIMA COELHO AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

28723 PATRICIA FLEGLER BRAUN TÉC. NÍVEL SUPERIOR I

PSICÓLOGO

VII – B

RETROATIVO: 06/2019

4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1235 JOSE LUIZ DO CARMO CLEMENTE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO III

V – J

RETROATIVO: 06/2019

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2884 VALTER FRANCISCO MANHANI JARDINEIRO II – I

RETROATIVO A: 08/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2974 CELIA GERMANA FRANCO MONITOR II – I
2977 CICERA SILVA DO NASCIMENTO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2999 EMIRANICE SANTOS MOTA MONITOR II – I
3065 MARILZA SOARES DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS I I – I
3092 SEBASTIANA LOPES CARLOS SOARES AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 09/2019

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2181 CLAUDINEIA OLIVEIRA DA SILVA

DALAPICOLA
AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 09/2019

5

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1512 JOSE ANTONIO REIS OPER. DE MÁQUINAS

PESADAS
V – K

RETROATIVO A: 09/2019

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
23490 ANGELO GIOVANI DE ARAUJO VIEIRA

COELHO
TÉC. NÍVEL SUPERIOR I

BIÓLOGO

VII – C

6